
 

 
COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 
N. 200 del 14/07/2023 

 
 

Responsabile del Servizio : Geom. Luigi TANGARI 
 
 
 

OGGETTO : 
LAVORI DI "COSTRUZIONE CENTRO POLIFUNZIONALE - 2 LOTTO". CUP: F95E22000570004 
_ CIG: 9814119334. EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI A FAVORE 
DELL'IMPRESA SAP SRL - P.Iva 12114770014, con sede in Via Circonvallazione n. 54 - 
10015 Ivrea (TO). CONFERIMENTO INCARICO D.L., SICUREZZA, CONTABILITA' LAVORI E 
CRE ALL'ARCH. AUTINO DANIELE - LOTTO CIG [Z2F3BE4A07].      
 

 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 6 del 25.01.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 7 del 25.01.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 14 del 01.02.2023 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023/2025; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA 

 
La seguente determinazione. 
 



OGGETTO : LAVORI DI "COSTRUZIONE CENTRO POLIFUNZIONALE - 2 LOTTO". CUP: 
F95E22000570004 _ CIG: 9814119334. EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI A FAVORE 
DELL'IMPRESA SAP SRL - P.Iva 12114770014, con sede in Via Circonvallazione n. 54 - 10015 Ivrea 
(TO). CONFERIMENTO INCARICO D.L., SICUREZZA, CONTABILITA' LAVORI E CRE ALL'ARCH. 
AUTINO DANIELE - LOTTO CIG [Z2F3BE4A07].      
      
 
 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione del RST n. 186 del 16/10/2019, ad oggetto: “INCARICO 
PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE E SERVIZI CONNESSI, IN ECONOMIA, MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO - REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA – CENTRO 
POLIFUNZIONALE”, all’arch. Daniele AUTINO, con studio in Via Hotel des Monnaies, 32 – Aosta (AO); 
 

VISTO il progetto di fattibilità tecnico economica, pervenuto in data 04/02/2020 prot. 1358, redatto ai sensi 
dell’art. 23, c. 6, del D.Lgs. n. 50/2016 dallo studio soprarichiamato, ed approvato con delibera di G.C. n. 17 
del 07/02/2020, comportante una spesa totale di € 894.930,00; 
 
DATO ATTO che: 

• il 1° Lotto risulta ultimato come da Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal Progettista e Direttore 
dei Lavori, CRE approvato con precedente determinazione del RST n. 255 del 19.10.2022; 

• ai sensi dell’art. 21 del «codice dei contratti» D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la Realizzazione del centro 
polifunzionale - 2° LOTTO, è stata prevista nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025 - 
annualità 2023, e approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 25.01.2023; 

 
VISTA la Determinazione del RST n. 242 del 28.09.2022 con la quale la progettazione definitiva-esecutiva 
dell’intervento di cui all’oggetto è stata affidata all’arch. Daniele AUTINO, con studio in via Hotel des Monnaies 
32 – Aosta (AO); 
 
RICHIAMATA la precedente D.G.C. n. 122/2022 con la quale si approvava, in linea tecnica, il progetto 
Definitivo-Esecutivo per i lavori di cui trattasi relativi al 2° Lotto, e si provvedeva a nominare RUP il geom. 
TANGARI Luigi; 
 
ACQUISITO il parere di competenza della Soprintendenza Archeologia del Piemonte prot. n. 3706-P del 
27.02.2023, con il quale esprimeva parere Favorevole condizionato; 
 
VISTA l’Autorizzazione Paesaggistica n. 6AP del 27.02.2023, rilasciata dal Comune di Pavone Canavese; 
 
DATO ATTO che in 23.11.2022, registrato in data 24.11.2022 al prot. n. 16060, l’Arch. Daniele Autino ha 
prodotto il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di: “COSTRUZIONE CENTRO POLIFUNZIONALE – 2 
LOTTO”, che prevede una spesa complessiva di Euro 485.000,00; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 69 del 01.03.2023 di approvazione 
del verbale di verifica e validazione del progetto definitivo-esecutivo; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 08.03.2023 con la quale si approvava il progetto 
definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 485.000,00, così articolato: € 391.870,53 
per lavori a corpo, € 8.417,35 per oneri della sicurezza ed € 84.712,12 quali somme a disposizione della 
stazione appaltante; 
 
DATO ATTO che, la spesa relativa all’opera in oggetto, ammontante complessivamente a € 485.000,00 
comprendente le somme per spese tecniche generali e servizi connessi, IVA e spese varie, troveranno 
copertura al Cod. 01.06.2.202 (Cap. 3611/PEG “Centro Polifunzionale II°-III° Lotto”), del bilancio pluriennale 



2023/2025, gestione competenza, finanziata dal F.P.V. in c./capitale per € 200.000,00 e Mutuo Cassa DD.PP. 
per € 285.000,00; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione a contrarre n. 125 del 09.05.2023 con la quale, tra l’altro:  

- è stato stabilito di appaltare i lavori mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 
di gara, ai sensi ai sensi dell’art. 1, della legge n. 120 del 2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 
108 del 2021, dell’art. 36, c. 7, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., previa consultazione di n. 5 
operatori economici, individuati come da estrazione di cui al verbale del 27.04.2023, per un importo 
complessivo a base di gara di € 400.287,88 di cui € 391.870,53 per lavori a corpo soggetti a ribasso d’asta 
ed € 8.417,35 quali oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta, mediante l’utilizzo della 
piattaforma telematica della Associazione Consortile C.U.C, ai sensi dell’art. 40, comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. mediante richiesta di offerta;  

- è stato demandato alla Centrale Unica di Committenza con capofila il Comune di Lombardore di 
procedere, per l’individuazione del contraente per l’affidamento dei lavori di cui trattasi ; 

- l’appalto per l’esecuzione dei lavori è determinato con corrispettivo a corpo, ai sensi dell’art 3, c. 1, lett. 
ddddd), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e dell’art. 43, c. 6 e 7, del D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.;  

- il criterio del minor prezzo è determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara (al 
netto degli oneri per la sicurezza), ai sensi dell’art. 1, c. 3, della Legge 11.09.2020, n. 120 e s.m.i, con la 
previsione dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso 
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2-bis e 2-ter e 3bis, del 
decreto legislativo n. 50 del 2016, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque. 
Nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia inferiore a cinque si applicheranno i commi 4, 5 e 6 
del medesimo articolo 97; 

 
RICHIAMATA la determinazione della C.U.C. n. 27 del 17.05.2023 con la quale è stata indetta la gara 
mediante procedura negoziata come previsto dall’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTA la determinazione della C.U.C. n. 32 del 31.05.2023 con la quale, tra l’altro, in relazione ai lavori di cui 
all’oggetto, venivano approvati: 

- il verbale di gara del 31.05.2023; 

- l’aggiudicazione in favore dell’Impresa SAP SRL - P.Iva: 12114770014, con sede in Via Circonvallazione 
n. 54 – 10015 Ivrea (TO), che ha presentato la migliore offerta di ribasso nella misura dell’1,00% (diconsi 
unovirgolazeropercento) e, quindi, per un importo di Euro 387.951,82 oltre oneri per la sicurezza pari ad 
Euro 8.417,35 per il complessivo importo pari ad Euro 396.369,17 OLTRE Iva di legge al 10%, fatte salve 
le determinazioni in merito all’esito della verifica dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 80, 83 e 86 
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., disposte tramite disposte tramite ex AVCPass, ora Fascicolo virtuale 
dell’operatore economico – FVOE, e/o in altra forma per quanto non risulta possibile acquisire tramite 
FVOE; 

 
ATTESO CHE, per rendere efficace il provvedimento di aggiudicazione definitiva, si è proceduto tramite 
Fascicolo virtuale dell’operatore economico – FVOE, e/o in altra forma per quanto non risulta possibile 
acquisire tramite FVOE, alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, ai sensi 
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTA la nota del R.U.P. del 05.06.2023 prot. n. 8170, con la quale si richiedeva all’Impresa SAP SRL - P.Iva: 
12114770014 le giustificazioni sulla congruità dell’offerta presentata, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., da far pervenire entro e non oltre il giorno 20.06.2023; 
 
VISTE le giustificazioni sulla congruità dell’offerta, pervenute il giorno 20.06.2023 prot. n. 9015, e giudicata 
congrua l’offerta, così come risulta dal verbale di verifica redatto dal sottoscritto RUP in data 10.07.2023 
(documento agli atti di archivio);  
 
DATO ATTO CHE la verifica delle certificazioni e dei documenti di cui sopra ha avuto esito positivo 
(documentazione agli atti di archivio); 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097


 
VISTA la nota trasmessa dall’Arch. AUTINO Daniele, con studio ad AOSTA (AO), riguardante le prestazioni 
professionali relativo al conferimento dell’incarico per la Direzione Lavori, contabilità lavori, Sicurezza in fase 
esecutiva e CRE per i lavori di cui trattasi, pervenuto in data 20.06.2023 prot. n. 8986 (documento agli atti di 
archivio), per una spesa (individuata nel quadro economico approvato) pari ad € 15.000,00 oltre € 600,00 
(C.N.P.A.I.A. 4%) IVA esclusa in quanto in regime forfettario al quale viene attribuito il seguente CIG 
[Z2F3BE4A07], il quale dovrà essere riportato sulla fattura unitamente al CUP attribuito al progetto; 
 
ACCERTATA: 
▪ la regolarità contributiva dell’Impresa SAP SRL, mediante acquisizione On-line del Certificato di Regolarità 

Contributiva (c.d. DURC), emesso dall’INAIL – num. Prot. 39020912/2023, con scadenza il 06.10.2023, ai 
sensi dell’art. 31, comma 5, della Legge 9 agosto 2013, n. 98 “Conversione, con modificazioni, del D.Lgs. 
21 giugno 2013, n. 69”; 

▪ la regolarità contributiva dell’Arch. AUTINO Daniele, mediante acquisizione On-line del Certificato di 
Regolarità Contributiva (c.d. DURC), emesso dalla InarCassa in data 14.07.2023 con prot. 1120989, ai 
sensi dell’art. 31, comma 5, della Legge 9 agosto 2013, n. 98 “Conversione, con modificazioni, del D.Lgs. 
21 giugno 2013, n. 69”; 

▪ la Certificazione dei Carichi Pendenti Tributari (documento agli atti di archivio) dell’Arch. AUTINO Daniele, 
verifica telematica eseguita in data 14.07.2023, Identificativo Univoco Richiesta 202300002497785 _ 
SOGGETTO NON INADEMPIENTE; 

 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il RUP per la fase di esecuzione è il 
sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Pavone C.se, nominato con deliberazione G.C. 
n. 122/2022 e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in 
questione ed il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 
 
RICHIAMATO il comma 2 dell’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 il quale testualmente recita: 

<< A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui 
al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per 
procedimenti in corso si intendono: 

a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati 
pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia; 

b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai quali, alla data in cui 
il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte; 

c) per le opere di urbanizzazione a scomputo del contributo di costruzione, oggetto di convenzioni urbanistiche o atti 
assimilati comunque denominati, i procedimenti in cui le predette convenzioni o atti siano stati stipulati prima della data 
in cui il codice acquista efficacia; 

d) per le procedure di accordo bonario di cui agli articoli 210 e 211, di transazione e di arbitrato, le procedure relative a 
controversie aventi a oggetto contratti pubblici, per i quali i bandi o gli avvisi siano stati pubblicati prima della data in cui il 
codice acquista efficacia, ovvero, in caso di mancanza di pubblicazione di bandi o avvisi, gli avvisi a presentare le offerte 
siano stati inviati prima della suddetta data.>>; 

 
DATO ATTO, pertanto, che risulta possibile addivenire alla stipula del contratto d’appalto;    
 
VISTI:  

− il D.lgs. 267/2000 e s.m. i.; 

− il D.lgs. 50/2016 e s.m. i. (Codice Contratti); 

− D.Lgs. 36/2523 (Codice dei Contratti Pubblici); 

− il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni) e D.L. 77/2021 (cd. Decreto 
Semplificazioni 2021), conv. in Legge n.108 del 29/07/2021; 

− il D.P.R. 207/2010 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti Pubblici), per le parti ancora in vigore; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#229
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#210


 

DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

pertanto si intende qui integralmente richiamata e trascritta. 
 

2. DI DICHIARARE EFFICACE, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 ed ai fini di quanto 
previsto al comma 8, del citato articolo, l’aggiudicazione dei lavori di COSTRUZIONE CENTRO 
POLIFUNZIONALE – 2 LOTTO”, CUP: F95E22000570004 _ CIG: 9814119334, intervenuta con 
determinazione della C.U.C. n. 32 del 31.05.2023, a favore dell’Impresa SAP SRL - P.Iva: 12114770014, 
con sede in Via Circonvallazione n. 54 – 10015 Ivrea (TO), per l’importo di Euro 387.951,82 oltre oneri 
per la sicurezza pari ad Euro 8.417,35 per il complessivo importo pari ad Euro 396.369,17, oltre Iva al 
10% pari ad Euro 39.636,92, per il complessivo importo di Euro 436.006,09. 

 

3. DI IMPEGNARE la somma complessivo di Euro 451.606,09, come di seguito evidenziato:  
3.1. Euro 200.000,00 all’impegno n. 115/1_2023; 
3.2. Euro 236.006,09 all’impegno n. 343/1_2023; 
3.3. Euro   15.600,00 all’impegno n. 344_2023, 
Cod. 01.06.2.202 (Cap. 3611/PEG “Centro Polifunzionale II°-III° Lotto”), del bilancio pluriennale 
2023/2025, gestione competenza, finanziata dal F.P.V. in c./capitale per € 200.000,00 e Mutuo Cassa 
DD.PP. per € 285.000,00. 
 

4. DI AFFIDARE l’incarico per la direzione lavori, contabilità, sicurezza in fase esecutiva e CRE all’Arch. 
AUTINO Daniele, con Studio Tecnico ad AOSTA (AO), per una spesa di € 15.000,00 oltre € 600,00 quale 
C.N.P.A.I.A. 4%, IVA esclusa in quanto in regime forfettario al quale viene attribuito il seguente CIG 
Z2F3BE4A07, il quale dovrà essere riportato sulla fattura unitamente al CUP attribuito al progetto. 

 
5. DI PROCEDERE all’imputazione contabile della somma complessiva di € 451.606,09, I.V.A. inclusa, in 

base alla seguente tabella: 

Soggetto creditore 
(Operatore 
Economico) 

Importo imputato 
presunto (i.c.) 

Esercizio 
imputazione 

Codifica di bilancio 

Missione Programma Titolo Macroagg. 
Capitolo/ 
Articolo 

Imp. SAP SRL  Euro  436.006,09 2023 01 06 2 202 3611 

Inc. DL Arch. 
AUTINO D. 

Euro    15.600,00 2023 01 06 2 202 3611 

Totale Impegno Euro 451.606,09       

 
6. DI APPROVARE il seguente crono-programma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per 

esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Anno 2023 €. 451.606,09 

 
7. CHE il pagamento avverrà, per stati di avanzamento lavori, e il saldo previo rilascio del certificato di 

regolare esecuzione del lavoro rilasciato dal Direttore dei lavori, ai sensi dell’art. 102, comma 2, del 
D.Lgs. n. 50/2016, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
8. DI APPROVARE il nuovo quadro economico rideterminato in seguito all’aggiudicazione dei lavori 

(documento agli atti di archivio). 



 
9. DI DARE ATTO, ancora:  

9.1. che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del 

servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 

all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione; 

9.2. che stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno 

risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio; 

9.3. che l’appalto di cui trattasi sarà oggetto di pubblicazione nell’area Amministrazione Trasparente del 

sito comunale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013; 

9.4. che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario per gli atti di 

propria competenza; 

9.5. che il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è il geom. TANGARI Luigi e che lo stesso 

dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. 

 

10. DI ESONERARE il Comune di Pavone Canavese da ogni responsabilità per qualsiasi danno a persona o 

cosa nell’espletamento dei lavori di che trattasi. 

 

11. DI COMUNICARE, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco ufficio del Comune di 
Pavone Canavese è: UFAZQ3. 

 
12. DI RIPORTARE sulla fattura, oltre gli estremi del presente provvedimento, anche il CIG LAVORI: 9814119334 

- CIG INCARICO D.L.: Z2F3BE4A07 (Codice Identificativo di Gara) e CUP: F95E22000570004. 
 

13. DI DARE ATTO, in ultimo, che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., in modalità elettronica nel rispetto delle norme vigenti in questa Amministrazione e del 

D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. recante “Codice dell’amministrazione digitale”, da perfezionare in forma 

PUBBLICA AMMINISTRATIVA a cura dell’Ufficiale rogante del Comune. 

 
14. DI INFORMARE che l’affidataria è tenuta al rispetto delle norme contenute nel codice di comportamento 

dei dipendenti del Comune di Pavone Canavese approvato con deliberazione di di G.C. n. 97 del 

13/12/2013 e del D.P.R. 62/2013 – Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, entrambi visionabili all’indirizzo http://www.comune.pavone.to.it/index.php/codice-disciplinare-e-

codice-di-comportamento.html . 

 
Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

TANGARI LUIGI 
 
 
 

http://www.comune.pavone.to.it/index.php/codice-disciplinare-e-codice-di-comportamento.html
http://www.comune.pavone.to.it/index.php/codice-disciplinare-e-codice-di-comportamento.html


 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  _________________________ 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199. 


